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Wywiady Turcji i Stanów Zjednoczonych zacieśniły współpracę.
„CIA  i  jej  turecki  partner,  MIT  (Narodowa  Organizacja
Wywiadowcza),  zarządzają  tajnym  centrum  koordynacyjnym  w
pobliżu granicy z Syrią” – pisze gazeta „The Washington Post”
dodając, że współpraca dotyczy nie tylko CIA, ale i „innych
agencji wywiadowczych Stanów Zjednoczonych”. Współpraca między
wywiadami obu krajów ma wychodzić „poza ramy działalności w
zakresie zagranicznych bojowników”. Według źródła gazety, z
bazy wojskowej Incirlik na południu Turcji startują drony CIA,
które gromadzą dane na terytorium Syrii. Wcześniej dowódca sił
NATO  w  Europie  generał  Philip  Breedlove  powiedział,  że
amerykańsko-tureckie stosunki w sferze wojskowej są „bardzo
silne”, pomimo napięć wokół Syrii.[SN]

Relacje  na  linii  Waszyngton-Ankara  pogorszyły  się,  bo
Amerykanie wspierają Kurdów na północy Syrii. Kurdyjskie siły
samoobrony  walczą  z  dżihadystami  z  Państwa  Islamskiego.
Tymczasem  Turcja  uważa  syryjskich  Kurdów  za  terrorystów  i
ostrzeliwuje ich pozycje. Jednocześnie USA twierdzą, że Turcja
pozostaje „ważnym sojusznikiem w ramach NATO” i apelują o
zaprzestanie ataków na grupy zbrojne, które walczą przeciwko
ISIL.[SN]

Amerykanie poczynają sobie coraz śmielej. Dzisiaj wznowione
zostaną negocjacje, podczas których Assad miałby zgodzić się
ustąpić z funkcji prezydenta, a tymczasem Stany Zjednoczone
wzmacniają swoją pozycję i budują kolejne bazy lotnicze w
Syrii, de facto na obcym terytorium bez zgody tamtejszego
rządu. Jeszcze w styczniu dowiedzieliśmy się, że amerykańscy
żołnierze zajęli bezużyteczne lotnisko w północno-wschodniej
części Syrii, tuż przy granicy z Irakiem i Turcją, a następnie
przekształcili je w bazę lotniczą. Rozbudowano pas startowy,
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dzięki  któremu  mogą  lądować  tam  myśliwce  i  samoloty
transportowe,  takie  jak  C-130  Hercules.  Teraz  Kurdowie
informują,  że  amerykańscy  technicy  i  eksperci  pracują  nad
kolejną  bazą  lotniczą.  Rzekoma  walka  z  terroryzmem  ma
usprawiedliwiać wszelkie działania Stanów Zjednoczonych, które
najwyraźniej  mogą  naruszać  granice  dowolnego  państwa  na
świecie, wysyłać swoje wojska i prowadzić misje o podejrzanym
charakterze, łamiąc jednocześnie prawo międzynarodowe którego
tak zaciekle bronią.[ZNZ]

Podczas nadchodzących negocjacji dowiemy się co będzie dalej –
czy Arabia Saudyjska i Turcja podejmą decyzję o inwazji na
Syrię jeśli Assad nie ustąpi, czy też kraj rozpadnie się na
kilka mniejszych. Ostatnio coraz częściej mówiło się o tzw.
planie B, czyli podziale Syrii.[ZNZ]

„Nadal jesteśmy zaniepokojeni rosnącą rosyjską obecnością w
Syrii i we wschodniej części Morza Śródziemnego. Rosyjskie
działania  militarne  pobudziły  kryzys  humanitarny  i  zmusiły
wielu  ludzi  do  ucieczki  w  kierunku  tureckiej  granicy.
Doprowadziły  również  do  naruszenia  tureckiej  przestrzeni
powietrznej.  Bardziej  niż  kiedykolwiek  ważny  jest  spokój,
deeskalacja i dialog” – powiedział sekretarz generalny NATO
Jens Stoltenberg na wspólnej konferencji prasowej z premierem
Turcji Ahmetem Davutoglu.[SN]

MSZ Rosji uważa oskarżenia o sprowokowanie przez rosyjskie
siły  powietrzne  w  Syrii  fali  uchodźców  za  bezpodstawne.
Rzeczniczka  resortu  Maria  Zacharowa  podkreśliła,  że  kryzys
migracyjny  w  Europie  rozpoczął  się  znacznie  wcześniej  niż
operacja  rosyjskiego  lotnictwa  w  tym  bliskowschodnim
kraju.[SN]

Dżihadyści z Państwa Islamskiego ostrzelali z terytorium Syrii
miasto Kilis na południowym wschodzie Turcji. W ataku zginęła
jedna osoba – poinformowała we wtorek gazeta „Hurriyet”, która
powołuje się na źródło wojskowe. Według tureckiej gazety, na
terenie miasta około godziny 13:00 czasu polskiego wybuchło



pięć pocisków, które wystrzelono z terytorium Syrii. Dwa z
nich spadło na dzielnice mieszkaniową, w wyniku czego zginęła
jedna osoba, a kilka zostało rannych. Telewizja NTV podała, że
tureccy żołnierze w odpowiedzi ostrzelali część syryjskiego
terytorium,  które  kontrolują  bojownicy  Państwa
Islamskiego.[SN]

Wcześniej Rosyjskie Centrum Koordynacji w Syrii oświadczyło,
że  terroryści  próbują  przeszkodzić  rozpoczętemu  procesowi
pokojowemu.  6  marca  bojownicy  Frontu  al-Nusra  kilka  razy
wystrzelili w stronę Turcji pociski moździerzowe. Rosyjskie
centrum uważa, że ugrupowania terrorystyczne chcą sprowokować
tureckich żołnierzy do odpowiedzi.[SN]
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